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delse. Jeg vil hertil føie, at det, at ud-« 
sondre Muscovadossukkerne fra de andre 
Sukkere og at behandle dem lemfældige«re" 
i Told end de andre cpulveriserede Suk- 
kere ogsaa har fundet fuld Anerkjendelse i 
England, hvor man i saa Henseende er kommen 
allervidest. Jeg tror, at man vel홢kan sige, at 
der ikke er noget Land i Verden, hvor Spørgs- 
maalet om Sukkertolden er blevet behandlet 

, med den Omhu som i England, men i Eng- 
land har man nu, som; sagt, efter -de Under- 
retninger, som den af mig nedsatte Kommis- 
sion har indhentet derfra, og som ere blevne 
bekræftede for mig ved særegne Meddelelsen 
som jeg har skaffet mig, netop anset det sfor 
at være den rigtigeMaade at gaa frem paa: 
Ikke alene at tage Hensyn til Farven, men 
tillige til Sukkernes øvrige Egenskaber» og i 
Henhold dertil navnlig at sætte Muscovados- 
sukkerne lavere end de andre., « 

, Jeg tror i Henhold t i l  det Anførte» at 
det høie Thing vil kunne stole paa, at det 
Forslag, som det ærede 4de Medlem for 1ste 
Kreds har indbragt, netop med Hensyn til de 
tre Toldpositionen som deri ere opstillede, har 
truffet, hvad der er det Rigtige, og R,etfærdige, 
i denne Sag uden dog at yde nogen Begun- 
stigelse til nogensomhelst Side. Der er imid- 
lertid Forskjellige Spørgsmaal, som herved 
komme frem, og som jeg ikke kan undlade at 
søge at klare for det ærede Thing 홢홢홢 For 
det Første kan man nemlig spørge: Vil det 
være muligt for Toldvæsenet med Sikkerhed at 
afgjøre, om noget vist Sukker er Museovados- 
sukker eller en anden Art af Sukker. De 
Herrer ville jo nemlig let se, at medens Far- 
ven ellers er et almengyldigt Kjendetegn, og 
medens den, der har udviklet sin Sands i 
denne Retning, vil kunne lære sig til at se, 
om en bestemt Prøve af Sukker er morkere 
eller lysere, saa maa der, naar vi komme til 
Spørgsmaalet om, hvorvidt Noget er Museo- 
vadossukker eller en renset Sukkerart, andre 
Ting til end Farven Og Spørgsmaalet bli- 
ver da, om Muscovadossukkeret har saa- 
danne ydre Kjendemærker, at man med nogen- 
somhelst Sikkerhed kan være vis paa, at 
Toldvæsenet vil være istand til at skjelne 
mellem slliuseovadossukker og andet Sukker. 

Hertil vil jeg nu svare, at jeg selv har næret 
nogen Tvivl om dette Punkt, men at jeg efter 
det Resultat, som Kommissionen er kommen 
til 홢- og i Kommissionen har der jo ogsaa 
siddet praktiske Toldembedsmænd 3홢 har al 
Grund til at antage, at man her ligesom i 
England finder, at det er, en Vanskelighed, 
som man praktisk vil kunnes komme ud over. 
Der er visse Kjendemærker, som haves« paa, 
hvad der er Muscovadossukkerpog som,gjøre, 
at den, hvis Sandser ere udviklede i den 
Retning,. allerede i Synet og i Følelsen har 
et Middel til at skjelne rigtig ,» som sjeldent 
slaar ham feil. - Men. dertil kommer, at der 
ogsaa er andre Biomstændigheder, som kunne 
tageskmed i Betragtning, og dette gjør, at 
praktiske Toldembedsmænd mene, at denne 
Vanskelighedkkan o v e r v i n d e s .  Dernæst an- 
tager jeg ogsaa, at det ærede Thing vil spørge 
om, hvorvidt ikke denne Nedsættelse af Mus- . 
covadossukkertolden mulig. kan . indeholde en 
forøget Begunstigelse eller Beskyitelse for vore 
Sukkerraffinaderier. Der er vistnok ikke saa 
ganske Faa, som kunne finde, at dette er et 
meget rimeligt Spørgsmaal. Sagen er jo 
nemlig den, som det høie Thing vil vide, at 
vore Sukkerraffinaderier under de uuværeude 
Forhold ,have en Biskyttelse -홢홢 den har vel 
været større før end nu, men de have dog 
endnu en Beskyttelse 홢홢홢, som er ret betyde- 
lig. Men Mange ere nu af den Mening, at 
det vilde være urigtigt at forøge denne Be- 
skyttelsez jeg tilstaar, at jeg selv er af den 
Mening, at det vilde-være urigtigt. Jeg vilde 
derfor ogsaa have havt Betænkelighed 
ved at foreslaa Noget, hvorved Beskyttelsen 
yderligere forøgedes. Efter de Oplysninger, 
som jeg har faaet ogsaa om dette Spørgs- 
maal, har jeg imidlertid tilbagetrængt den 
Frygt, som der i saa Henseende kunde opstaa, 
idet det har; vist sig, at de omtalte Museo- 
vadossukkereefter vore Sukkerrassinaderiexs nu- 
værende Indretning kun i ringe Udstrækning · 
ville kunne benyttes ved den egentlige Raffi- 
nering. Raffinaderierne her i Byen benytte 
kun meget lidt Niuscovadosz de bruge væsentlig 
dækkede Sukkere af forskjellig Farve og saadanne 
bedre rensede Sukkere, , som komme især fra 
visse engelske Øer. Disse kunne med mere 


